
Š K O L N Í  N A U Č N Á  S T E Z K A  

 

 

 

 

  

 

P O V O D N Ě  V  B R U Š P E R K U  

Čtvrtek 5. září 1968 se zapsal jako den, na 

který brušperští občané nezapomenou. 

Ulice města zaplavila voda. Katastrofické 

následky povodní se projevily až příští 

den. V důsledku povodní byl napřímen tok 

řeky Ondřejnice a byly vybudovány tři 

vodní nádrže. Brušperští občané tenkrát 

ještě netušili, že je čekají další ničivé 

záplavy, a to v roce 1997. Začátkem 

července se na Moravě a ve Slezsku opět 

zvedly hladiny řek. Šlo o jedny z největších 

povodní ve střední Evropě, které si 

vyžádaly i oběti na životech.  

Tento materiál si pro Vás připravila třída  

9.A (šk. roku 2022/2023). 

Tento materiál připravili žáci a pedagogové Základní školy Vojtěcha Martínka 

Brušperk. 

https://www.zsbrusperk.cz 

Květen 2023 

  

 


